Je dois remercier M. l'abbé Martin, qui m'a mis à même de mieux comprendre la version syriaque.

Le fac-similé héliographique qui accompagne ces pages est la reproduction d'une des meilleures pages du palimpseste. Il est dû à l'art consommé de M. Dujardin. Il fait partie du *Recueil de fac-similé à l'usage de l'Ecole des chartes* et j'en dois la communication à l'amitié de M. P. Meyer.

---

## L'APOCALYPSE

I, 1-11

F° 118 v°

1 Apocalypsis ihū xpī<sup>1</sup> quam dedit illi dñs *palam facere ser*  
uis suis quae oportet fieri in breui Et significauit nun  
2 tianda per angelum sum seruo suo iohannis qui praedi  
cauit uerbum dī et testimonium ihū xpī ea quae uidit  
3 Felix qui legit et qui audit uerba prophetiae et *qui seruant*  
ea quae scripta sunt quia tempus iam in proximo est  
4 Johanes septem ecclesis quae sunt in asia gratia uobis  
et pax ab eo qui est et qui fuit et qui uenturus est et sep  
tem spiritibus et quae in conspectu troni eius sunt  
5 et ab ihū xpō qui est testis fidelis primogenitus mortu  
orum Et imperator regum terrae Et qui dilexit  
6 nos et soluit nos a peccatis nostris sanguine suo et fe  
cit regnum nostrum sacerdotes dō et patri cui cla  
ritas et potestas in secula seculorum Amen  
7 Ecce uenit cum nubibus et uidebit eum omnis oculus  
et qui eum confixerunt et uidebunt eum omnes tribus  
8 terrae talem Ego A et Ω dicit dñs dñs qui est et qui  
9 erat et qui uenturus est omnipotens Ego iohannes  
frater uester et particeps in tribulatione et in regno  
et patientia in xpō ihū fui in insula quae appellatur  
pathmos propter uerbum dī et propter testimonium  
10 ihū fui in spū die dominica et audiui post me magnam  
11 uocem Ut tubam dicentem mihi quod uides scribe

I, 11-II, 1

F° 118

11 In libro et mittem septem ecclesis Ephesum et smyr  
nam et pergamum Et tyatyram et sardis et filadelfia  
12 et laodiciam et conuersus rexpexi<sup>2</sup> ut uiderem uocem  
quae mecum loquaebatur et uidi septem candelabra  
13 aurea et in medio candelabrorum similem filio homi

<sup>1</sup> Ces trois mots sont écrits d'une autre encre.

<sup>2</sup> Le premier x de ce mot est gratté.

*nis uestitum* podere et erat praecinctus super mam  
 14 *illas zonam auream* Caput autem eius et capilli erant  
 15 *candida* ut nix et oculi eius ut flamma ignis et pedes  
*eius similes aurocalco* sicut de fornace igneo Et uox  
 16 *eius ut sonus aquarum multarum* et habebat in dexte  
*ra sua septem stellas* et ex ore eius gladius utrinquae  
*acutus exiebat* et facies eius splendebat ut sol in  
 17 *uirtute* sua et cum uidissem eum caecidit ad pedes eius  
*tamquam mortuus* et inposuit super me dexteram  
*suam dicens* noli timere ego sum primus et nouissimus  
 18 *et uiuus* qui fui mortuus et ecce sum uiuens in sae  
*cula saeculorum* Et habeo clauas mortis et infe  
 19 *rorum* scribe ergo quae uidisti et quae sunt et quae  
 20 *fieri post* haec oportet Sacramentum septem stel  
*larum* quae uidisti in dextera mea et septem cande  
*labrorum* auream septe stellae angeli sunt septem ecle  
*siarum* sed et candelabra septem ecclesiae sunt  
 1 *Et angelo* ecclesiae ephesiorum scribe haec dicit qui te

VIII, 7-IX, 2

F° 115 v°

7 *Tiam* partem terrae usserunt et tertiam partem arbo  
*rem cremauerunt* et omne faenum uiride *cremauerunt*  
 8 Et secundus angelus tubae caecinit et ut *mons magnus*  
*ignis ardens* missus est in mare Et *facta est tertia*  
 9 *pars maris sanguis* et mortua est tertia pars *illorum*  
*animalium* quae erat in mari Et tertia pars *nauium*  
 10 *interiit* et tertius angelus in tuba caecinit *et cecidit*  
*de caelo stella magna ardens* ut facula super *tertiam*  
 11 *partem fluminum* et super fontes aquarum *et nomen*  
*stellae dicitur absentium* Et *facta est tertia*  
*pars aquarum quasi absentium* et multi *homines*  
 12 *mortui* sunt amaritudine aquarum *Et quartus*  
*angelus tubae cecinit* et percussa est tertia *pars solis*  
*et tertia pars stellarum* ita ut tertia pars eorum *teneb*  
*raretur* et dies eandem partem amitteret *et nox si*  
 13 *militer* Et uidi et audiui unius aquilae *uolantis*  
*per medium caelum* uoce magna dicens *uae uae uae*

habitantibus super terram a ceteris uocibi *illorum tri*  
 1 um angelorum qui tuba canituri sunt *Et quintus*  
 angelus tuba cecinit et uidi stellam de caelo *cecidis*  
 2 se in terram et data est ei clauis putei abyssi *et aperu*  
 it puteum abyssi et ascendit fumus de puteo *ut fumus*  
 de magno fornace qui solem et aerem *tenebrauit*

IX, 3-11

F° 115

3 *Et de putei fumo* exierunt lucustae in terram  
*et data est potestas* illis eam quae habent scorpium  
 4 *terrae et praeceptum est eis* ne laederent faenum ter-  
 rae uiride nequae ullam arborem  
*nisi homines* qui non habebunt signum dñi in front  
 5 *ib. et datum est eis* ne occiderent eos sed ut cruciarent  
 ur mensibus quinque et cruciatus illorum *sicut*  
*cruciatus cum* escorpio percutit hominem  
 6 *Et in diebus* illis quaerent homines mortem et non in-  
 uenient illam et cupient mori et fugiet mox ab eis et si  
 7 *militudines lucustarum* similes erant equis paratis  
*in pugnam* et in capitibus eorum quasi coronae similes  
 8 *auro et facies earum* ut facies hominum habentes ca-  
 pillos *ut mulieres* et dentes earum ut dentes leonu-  
 9 *habebant* loricas quasi loricas ferreas *sonus aute-*  
*alarum earum* erat ut multarum quadrigarum equo-  
 10 *rum in pugnam* procurrentium caudae *uero sicut*  
*scorpiorum* erat et aculei et potestas in caudis earu-  
*ut haberent* potestatem nocendi homines mensibus  
 11 *quinque* et habebant super se angulum abyssi cui  
*nomen est ebreice* abaddon *graeca lingua nome-*  
*habet apollyon* et latina lingua nomen habens ex  
*terminans* Uae unum abiit et ecce secundum uae

XI, 16-XII, 5

F° 121 v°

16 *Pectu dñi* sedebant in sedibus suis *cecidierunt in faciem*  
 17 *suam et adorauerunt dñm* dicentes *gratias agimus tibi dñe*  
*dñs omnipotens qui es et qui fuisti quod accepisti po-*  
*testatem tuam magnam et regnasti et gentes iratae sunt*  
 18 *et aduenit ira tua et tempus* *mortuo*

rum et reddendae mercedis seruis tuis prophetis et sanctis et timentibus nomen tuum pusillis et magnis et conrumpantur illi qui terram corruperunt

19 Et apertum est templum dī quod est in caelo et uisa est arca testamenti dī in templo eius et facta sunt fulgura et tonitrua et uoces et terremotus et grando magna  
 1 et signum magnum uisum est in caelo mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona  
 2 stellarum duodecim et in utero habebat et clamabat  
 3 parturiens et cruciabatur ut pareret et uisum est aliud signum in caelo et ecce draco rufus magnus habens capita septem et cornuam decem et super capita eius  
 4 septem diademata et cauda eius trahebat tertiam partem stellarum caeli et iecit eas in terram et draco  
 stetit in conspectu mulieris quae paritura erat ut cum  
 5 peperisset natum eius comederet et peperit filium masculum qui rectorus est omnes gentes in uirga ferrea et captus est filius eius ad dñm et ad thronum eius et

## XII, 6-14

F° 121

6 Mulier fugit in solitudinem ubi habebat locum praeparatum a dō ut eam illic alat diebus mille ducentis sexaginta et factum est praelium in caelo michael et angeli eius ut pugnarent cum dracone et draco pugnavit et angeli eius sed non ualuerunt nec  
 8 locus eorum inuentus est amplius in caelo et missus est dracho magnus ille serpens anticus qui dicitur diabolus et satanas qui seducet totum orbem terrae et praecipitatus est in terram et angeli eius cum eo  
 10 missi sunt et audiui uocem magnam in caelo dicentem nunc facta est salus et uirtus dī nostri et potestas xpī eius quoniam praecipitatus est accusator fratrum nostrorum qui accusat eos in conspectu dī nostri  
 11 ebus et noctibus Et ipsi uicerunt eum et propter sanguinem agni et propter uerbum testimoni sui nec  
 12 amauerunt animam suam usque ad mortem propter hoc exultate caeli et qui inhabitatis in eis Uae ter

*rae et mari quoniam descendit diabolus ad uos iram  
ingentem habens sciens quia breue tempus habet*  
13 *Et cum uidisset dracho quod esset deiectus in terra*  
*persecutus est mulierem quae illum masculum peper*  
14 *erat et datae sunt mulieri duae alae aquilae magnae*  
*ut uolaret in solitudinem in locum suum ubi alitur per*

XIV, 15-XV, 3

F° 130 v°

15 *Super nubem mitte falcem tuam et mete quoniam*  
*uenit hora metendi quia iam arida est messis terrae*  
16 *et misit ille sedens super nubem falcem suam in terram*  
17 *et demessus est terram Et alius angelus exiuit de tem*  
18 *plo quod est in caelo et ipse habens falcem acutam et*  
*alius angelus exiuit de ara dei habens potestatem su*  
*per ignem et clamauit uoce magna ad illum qui habe*  
*bat falcem acutam dicens Mitte falcem tuam acu*  
*tam et uindemia botruos uinearum terrae quoniam*  
19 *adultae facte sunt uua eius Et misit angelus fal*  
*cem suam in terram et uindemiauit uineam terrae*  
20 *et misit in torcular irae dñi magnum et calciatum est*  
*in torculari extra ciuitatem et manauit inde sanguis*  
1 *usquae<sup>1</sup> ad fenos eorum per istadios m dc Et uidi*  
*alium signum in caelo magnum et mirabile septem*  
*angelos stantes habentes plagas septem illas nouis*  
*simas quoniam in illis consummata est ira dei*  
2 *Et uidi uelut mare uitreum igni permixtum et super*  
*mare stantes uidi eos qui de bestia et imagine eius*  
3 *uictoriam ferent habentes chitaras et cantantes*  
*canticum moysi serui dñi et canticum agni dicentes*  
*magna et mirabilia opera tua dñe dñs omnipotens ius*  
*tae et uerae uiae tuae tu es rex omnium gentium quis non*

XV, 4-XVI, 5

F° 130

4 *Timeat et det gloriam nomini tuo quia solus sc̄s*  
*et pius es quoniam omnes nationes uenient et adorabunt*  
*in conspectu tuo quia iusta iudicia manifestata sunt*  
5 *Et post haec uidi et ecce apertum est templum taberna*

<sup>1</sup> L's est écrite au-dessus d'une autre lettre illisible.

6 *culi martyrii in caelo et exierunt septem angeli*  
*habentes septem plagas de templo uestiti linteamina*  
7 *candida et cinti circa pectus zonas aureas et unus*  
*ex quatuor animalibus dedit septem angelis septem*  
*phialas aureas plenas ira dī uiuentis in secula seculo*  
8 *rum et repletum est templum fumo de claritate dei*  
*et de uirtute eius nec quisquam poterat intrare in tem-*  
*plum donec fieretur septae illae plagae septem ange-*  
1 *lorum* Et audiui uocem magnam de templo dice-  
*tem septem angelis ite et effudite phialas irae dei*  
2 *Et abiit primus et effudit phialam suam in terram*  
*Et factum est ulcus saeum et malum in hominibus inscrip-*  
*tionem bestiae habentibus in simulacrum eius ado-*  
3 *rantibus* Et secundus effudit phialam suam in  
*mare et factum est mare uelut mortuis sanguis et o-*  
*nes animae quae erant uiuentes mortui sunt in ma-*  
4 *ri* Et tertius effudit phialam suam in flumina et fon-  
5 *tes aquarum et facta sunt sanguis* Et audiui an-  
*gelum aquarum dicentem iustus es qui es et qui fui*

## LES ACTES DES APÔTRES

III, 2-12

F° 114 v°

2.3 Qui introibant templum hic contemplatus oculis su-  
is cum uidisset petrum et iohannem incipientes in  
4 troiret in templum rogabat illos *elemosynam intui-*  
*tus autem eum petrus cum ioanne Adstans dixit*  
5 *ei contemplare me ille autem contemplatus est eos*  
6 *sperans aliquid accipere ab eo* Dixit autem *petrus*  
*ad eum argentum quidem et aurum non est mihi quod*  
*autem habeo hoc do tibi in nomine ihū xpī nazareni*  
7 *surge et ambula* Et adpraehensa manu eius *dexte-*  
*ra excitauit eum et continuo stetit confirmatique*  
8 *sunt gressus eius et laccania et ambulabat gaudens*  
*et exultans* Introiuit autem cum eis in *templum lau-*  
9 *ans* et uidit eum omnis *populus ambulans et*

- 10 *dm̄* laudantem agnoscebant autem eum quoniam  
 ipse fuit qui ad elemosynam sedebat ad horream por-  
 tam templi et inpleti sunt omnes ammiratione
- 11 Et stupebant de eo quod illi accidit sanitas *Exeun-*  
 tibus autem petro et iohanne simul et ipse prodibat  
 tenens eos et concurrir omnis populus ad eos *in porti-*  
 12 *cu* quae uocatur solomonis stupentes cum uideret  
 autem petrus respondit ad populum dixit *uiri istra-*  
*elitae* quid ammiramini super hoc aut nos quid *intu-*  
*emini* quasi nos nostra uirtute aut potestate *fecerimus*

## III, 13-23

F° 114

- 13 *Ut ambularet istae* Ds̄ abraham et isac et ia-  
*cob ds̄ patrum* nostrorum clarificauit filium suum *ih̄m*  
*x̄pm quem uos* quidem tradidistis ad iudicium et negastis
- 14 *ille iudicaret eum* dimittere uos *autē-*  
*sēm et iustum* negastis Et petistis homicidam
- 15 *hominem uiuere* et donare uobis *principem autem uitae*  
*ligno interemistis* Quem *ds̄ excitauit a mor-*  
 16 *tuis cuius* nos sumus testes et super *fidem eius* nominis  
*hunc quem uidetis* et nostis confirmauit  
*dedit ei integritatem istam in conspec-*
- 17 *tu omnium uestrum* et nunc *uiri fratres* scimus quo  
*niam non* quidem per scientiam fecistis nequam sicut
- 18 *et principes uestri* uerum dī quod adnuntiauit ore o-  
*niū profetarum* passurum *x̄pm suum* et inplebit
- 19 *Peniteat itaque* uos et conuertimini ad perdelenda  
*peccata* uestra ut tempora uobis refrigeris superueniant
- 20.21 *a facie dñi* et mittat uobis praeparatum *ih̄m x̄pm quem*  
*oportet* caelos recipere usquae ad tempora dispositi  
*onis omnium* quae locutus est *ds̄* Ore *sanctorum*
- 22 *profetarum suorum* Moyses quidem dixit ad patres  
*nostros profetam uobis* excitauit *dñs ds̄* de fratribus  
*uestris tamquam me ipsum* audietis per omnia quae
- 23 *cumque* locutus fuerit ad uos omnis autem anima

## III, 23-IV, 9

F° 113

- 23 *Quecumquae* non audierit profetam illum *extermi-*

24 nabitur de populo et omnes profetae a samuel *et per*  
 ordinem quodquod locuti sunt adnuntiauerunt *is*  
 25 tos dies uos estis filii profetorum et testamenti *quod*  
 dñi disposuit ad patres nostro<sup>1</sup>s dicens ad abraham *et*  
 in semine tuo uenedicentur omnes nationes *ter*  
 26 rae uobis primo dñs excitauit filium suum et *misit*  
 uenedicentem uos ad auertendum unumquemque  
 1 a nequitis suis loquentibus autem illis ad *populum*  
 uerba ista adstiterunt sacerdotes et praetor *templi*  
 2 et sadducei dolentes de eo quod docerent *populum*  
 et adnuntiarent in ihm resurrectionem *mortuorum*  
 3 Et iniectis manibus tenuerunt eos et *tradiderunt*  
 4 custodie in crastinum fuit autem iam uespera *Mul*  
 ti tamen *eorum* qui audierunt crediderunt *numerus est*  
 autem factus ad quinquae milia hominum  
 5 Posttero die collecti sunt magistratus et principes *et*  
 6 seniores et scribe et pontifex annas et caiphas *et io*  
 hannes Et alexander et quodquod fuerant *ex ge*  
 7 nere pontificali Et cum statuissent *eos in medi*  
 um quaerebant in qua uirtute aut in quo *nomine*  
 8 id fecissent Tunc petrus repletus *sp̄u ait ad*  
 9 eos principes populi et seniores *israel si nos*

IV, 9-18

F<sup>o</sup> 113 v<sup>o</sup>

9 *Hodie* rogamus a uobis super benefacto hominis in  
 10 *becillis* in quo iste saluatus est sit uobis omnibus *no*  
*tum* et omni populo *israel* quoniam in nomi dñi ihū  
*xpi nazareni* quem uos crucifixistis quem dñs excita  
*uit a mortuis* in illo iste in conspectu uestro sanus ad  
 11 *stitit* in alio autem nullo Hic est lapis qui contem  
*tus est* a uobis quia aedificatis qui factus est in caput  
 12 *anguli* Non est enim nomen aliud sub caelo da  
 13 *tum* hominibus in quo oportet saluari nos cum au  
*dirent* autem omnes petri constantiam et ioannis  
*persuasi* quoniam homines inlitterati sunt et idio  
 14 *tae admirati* sunt uidentes autem et illum infirmu<sup>-</sup>

<sup>1</sup> Ici une lettre grattée.

*cum eis stantem curatum nihil potuerunt facere  
aut contradicere quidam autem ex ipsis agnosce  
15 bant eos* Quoniam cum ihū conuersabantur tunc  
*adsecuti iusserunt foras extra concilium adduci  
16 petrum et iohanem et quaerebant ab inuicem dice-*  
*tes quid faciemus istis hominib· nam manifestum*  
*signum factum ab eis omnibus habitantib· hierosoly  
17 mis apparet et non possumus negare sed ne plus*  
*dentur in populum uerba istorum comminaui*  
*mur eis non loqui in nomine isto ulli hominum  
18 Consentientib· autem ad sententiam denuntiauerunt*

V, 23-32

F° 120

23 Uerunt dicentes quoniam pignarium inuenimus  
clausum in omni firmitate et custodes stantes *ante*  
*ostia cum aperuiesmus autem neminem inuenimus*  
24 Et quomodo audierunt uerba ista magistratus *templi*  
et pontifices confundebantur de ipsis *quidnam hoc*  
25 esset adueniens autem quidam nuntiauit *eis dicens*  
quoniam ecce uiri quos misistis in *custodiam in tem*  
26 plo sunt stantes et docentes populum Tunc *abiit*  
magistratus cum ministris et abduxit eos *non*  
per uimettues ne forte lapiraretur a populo *Ut*  
27 modo perduxerunt eos in conspectu concilii *cepit*  
28 ad eos praetor dicere Non praecepto *praecepimus*  
uobis ne umquam in hoc nomine doceretis  
Uos autem ecce implestis hierosolymam *doctrina ues*  
tra et uultis super nos adducere sanguine *hominis*  
29 illius Respondens autem petrus dixit ad illos  
Cui obaudire oportet dō an hominib· ille autem *ait dō*  
30 et dixit petrus ad eum dō patrum nostrorum *excita*  
uit ihm̄ quos uos interemistis *suspendentes ligno*  
31 hunc principem dō et saluatorem *exaltauit*  
sua dare penitentiam *istrael et remissionem*  
32 in se et nos quidem testes sumus omnium *uerborum*  
istorum et sp̄s sc̄i quem dedit dō eis qui *credunt*

V, 33-40

F° 120 v°

33 *In eum haec cum audirent uerba dirrupiebantur*  
 34 *et cogitabant perdere eos Exurrexit autem de co-*  
*cilio phariseus quidam nomine gamaliel qui erat legis*  
*doctor et acceptus totae plebi Et iussit apostolos mi-*  
 35 *nimum duci interim foras Et ait ad totum concilium*  
*uiri istraelite attendite uobis quid de istis hominibus*  
 36 *agere incipiatis nomen ante hoc tempus surrexit*  
*theudas quidam dicens se esse magnum cui sensit*  
*numerus hominum non minus quadrigentorum*  
*qui iugulatus est et omnes qui ei consenserant co-*  
 37 *fusi sunt et nihil sunt facti Post hunc deinde sur-*  
*rexit iudas galileus in diebus census et conuertit*  
*multam plebem post se et ille perit quodquod ei cre-*  
 38 *diderant persecutiones habuerunt Nunc au-*  
*tem fratres dico uobis ab istis hominib' recedatis et*  
*eos dimittatis et non maculetis manus uestras quo-*  
*niam si haec potestas humani uoluntatis est dissol-*  
 39 *uetur uirtus eius Si autem haec potestas ex dī uolu-*  
*tate est non poteritis dissoluere illos neque uos neq'*  
*principes ac tyranni abstinete itaque uos ab is-*  
*tis hominibus ne forte et aduersus dñm inueniamini*  
 40 *pugnantes consenserunt itaque illi et uocauerunt apos-*  
*tolos et caesos dimiserunt eos praecipientes ne um*

V, 41-VI, 7

F° 119 v°

41 *Quam loquerentur alicui in nomine ihū Illi*  
*autem dimissi abierunt gaudentes e conspectu con-*  
*cilii quod digni habiti essent ignominias pati in nomi-*  
 42 *ne ihū omni autem die in templo et in domibus non*  
*cessabant docentes et adnuntiantes dñm ihm xpm*  
 1 *in diebus autem illis cum abundaret turba discentium*  
*facta est contencio graecorum aduersus ebreos eo*  
*quod in cotidiano ministerio uiduae graecorum*  
 2 *a ministris hebraeorum despicerentur et conuo-*  
*cauerunt illi xii totam plebem discipulorum et dixere-*  
*runt eis nos est aecum uobis reliquisse uerbum dī*

3 et ministrare mensis            Quid est ergo fratres *ex*  
 quirite ex uobis ipsis homines probatos *septem ple*  
 nos sp̄u sc̄o et sapientia dñi quos constituamus *in*  
 4 hunc usum nos autem orationi uerbi adseuerantes  
 5 erimus et placuit sermo iste in conspectu *omnium*  
 discentium et elegerunt stefanum hominem *plenum*  
 fide et sc̄o sp̄u    Et filippum et proculum et *nicanorem*  
 et simonem et *parmenen* et nicolaum *proselytum*  
 6 antiocensem hos statuerunt ante apostolos *et oran*  
 7 tes inposuerunt eis manus et uerbum dñi *ad cresce*  
 bat et multiplicabantur numerus discentium *nimis*  
 magna autem turba in templo audiebant *fidei*

VI, 8-VII, 2

F° 119

8 *Stefanus* autem plenus gratiam et uirtute faciebat  
*prodigia* et signam coram plebem in nomine ih̄u xp̄i  
 9 *exsurrexerunt* autem quidam ex synagoga quae  
*dicitur* libertinorum et alii cyrenaei et ab alexan  
 10 *dria et cilicia* et asia contententes cum stefano qui  
*non ualebant* contradicere sapientiae quae erat in  
 eo et sp̄ui sc̄o quo loquaebatur et quod reuincuntur  
 11 *ab eo* cum omni fiducia    Tunc itaque non ualen  
 tes resistere aduersus ueritatem summiserunt ho  
 mines qui dicerent    Audiuimus eum loquentem  
 12 *uerba* blasphemiae in mosen et dñm et concitauerunt  
*populum* et maiores natu et scribas uenerunt et rapu  
 13 *erunt* eum et perduxerunt in concilium et statue  
 runt aduersus eum testes falsos qui dicerent non  
*deficit* homo iste uerba iacere aduersus legem  
 14 *et aduersus* hunc locum sc̄m audiuimus autem eum  
*dicentem* quod ih̄s nazareus dissoluet templum is  
 tum et consuetudinem istam mutauit quam trade  
 15 *dit nobis* moyses    Et cum intueretur eum omnes  
 qui sedebant in concilio uidebant uultu eius    Tamqua-  
 1 *uultum* angeli dī stantis inter illos    Et interrogauit  
 sacerdos stefanum si haec ita se haberent  
 2 *At ille* respondit    Uiri fratres et patres audite d̄s clari

VII, 42-52

F° 125

42 Tunc itaque peruertit illos deus et tradidit illos seruire exercitui caeli sicut scriptum est in libro *prophe-  
tarum* Numquid hostias et immolationes obtulistis mihi per annos xl in deserto domus israel  
43 et recepistis domum moloc Et sidus dī uestri *rem-  
pham* et effigies quas fecistis ut adoretis eas *et trans-  
44 feram* uos ultra babylonem Et domus *testimonii*  
fuit patribus nostris in deserto sicut *praecepit loquens*  
ad mossem faceret eam secundum effigiem *quam*  
45 uidit quam et induxerunt recipientes patres nos-  
tri cum ihū in possessione nationum ex *quibus*  
saluabit d̄s a conspectu patrum nostrorum *usque*  
46 in diem dauid qui inuenit gratiam coram dō  
47 Et petit habitationem inuenire in dō iacob *solomon*  
48 autem aedificauit illi domum sed altissimus non  
habitat in aedificis manu factis hominum *sicut*  
49 dicit profeta Caelus mihi tronus est et *terra sub*  
pedaneum pedum meorum qualem domum *ae-  
dificauitis* mihi uel qualis domus quietis *meae* est  
51 Duricordes et circumcisi corde et auribus *uestris*  
uos semper s̄co sp̄ui contradixistis *sicut patres*  
52 uestri quem non ex profetis illi *persecuti sunt* et

VII, 52-VIII, 2

F° 125 v°

52 *Occiderunt* qui nuntiauerunt de aduentum iusti cu-  
*ius uos* nunc proditores et latrones fuistis  
53 *Qui accepistis* legem in praeceptis angelorum nec o-  
54 *seruastis* Et cum haec illi audissent fre-  
*mebant* intra corda sua et stridebant dentes in eu-  
55 *ipse autem* cum esset in sp̄u s̄co et intueretur caelu-  
*uidit* honorem dī et ih̄m d̄m ad dexteram dī stan-  
56 *tem et dixit* ecce uideo caelos apertos et filium homi-  
*nis ad dexteram* dī stantem tunc *populus exclama-  
uit* uoce magna et continuerunt aures suas et in-  
58 *ruerunt* pariter omnes in eum et expulerunt eu-  
*extra ciuitate* et lapidabunt eum et illi testes posu-

*erunt* uestimenta sua ante pedes iuuenis cuius  
 59 *nomen* uocatur saulus et lapidabunt stefanum  
*inuocantem* et dicentem dñe ihū recipe sp̄um meu-  
 60 *et genibus* positis exclamauit uoce magna dñe ne  
*statuas* illis hoc peccatum Et dum hoc dicit obdor  
 1 *miuit* saulus autem erat conprobator neci stefani  
*in illis* diebus facta est tribulatio et persecutio  
*magna* ecclesiae quae est hirosolimis omnes aute-  
*dispersi* sunt circa ciuitates iudeae et samariae  
*praeter* apostolos qui remanserant hierosylymis  
 2 *Comportauerunt* autem stefanum homines pii et fecerunt

## IX, 4-14

F° 126

4 Uere et audiuit uocem dicentem sibi saule saule  
 5 quid me persequeris qui respondit dicens *quis es*  
 dñe et dixit dñs ego sum ih̄s nazarenus quem *tu per*  
*sequeris* uanum autem est tibi contra *stimulum cal*  
*citrare* qui *tremens* timore plenus in isto sibi *facto*  
 6 dixit dñe quid me uis facere et dñs ad eum *exsurge et*  
*introi* in ciuitatem et ibi tibi dicetur quid te *oportet*  
 7 facere homines autem illi qui ei comitabantur *sta*  
*bant* stupefacti et audiebant quidem uocem *sed ne*  
 minem uidebant cum loqueretur sed ait ad eos *leua*  
 8 te me de terra Et cum lebassent illum nihil *uidebat*  
*apertis* oculis et tenentes manus eius *deduxerunt*  
 9 damascum et sic mansit per triduum non *uidens et*  
 10 neque cibum neque potum accepit Erat *autem*  
 quidam discens damasci nomine annanias *et ei in*  
 11 uisionem dñs ait Annania qui *respondit quis*  
 es dñe et dñs ad eum surge et uade in uicum *qui rectus uoca*  
*tur* et quaere in domum iudae nomine saulum *na*  
 13 *tionem* tarseum ecce enim adorat ipse Respondit  
 autem annanias dñe audiui ego de isto homine *a*  
 multis quantas persecutiones fecerit *s̄cis tuis*  
 14 hierosolymam et ecce accepit a sacerdotibus  
 potestatem in nos uti alliget uniuersos qui *inuo*

IX, 15-23

F<sup>o</sup> 126 v<sup>o</sup>

15 *Cant nomen tuum* Cui dixit dñs uade quia uas elec-  
*tionis* est mihi homo iste ut ferat nomen meum cora-  
16 *gentibus* et regib· et filiis istrael ego enim demons-  
*trabo* ei quanta oporteat eum pati causa nominis mei  
17 *et surrexit* annanias et abiit ad domum Et inposuit  
*ei manum* in nomine ihū xpī dicens saule frater  
*dñs me* misit ih̄s qui tui uisus est in uia per quam ue-  
18 *nisti ut* uideas et replearis sp̄s sc̄o et estatim cecide-  
*runt de* oculis eius tamquam squamae Et continuo  
19 *uidit et* surrexit et unctus est et accepit cibum et con-  
*fortatus* est Dies autem plurimos et in ciuitate damas-  
20 *co cum* discentibus transsegit et introibit in sinago-  
*gas iudaeorum* et praedicauit cum omni fiducia dñm  
21 *ih̄m quia* hic est xp̄s filius dī stupebant autem omnes  
*qui* audiebant et intra se dicebant ita non hic est  
*qui* persequitur omnes hierosolymis qui inuocant  
*nomen* istut et nunc quoq· propterea uenit ut finctos  
22 *eos adducat* sacerdotibus saulus autem magis conro-  
*borabatur* in uerbo et perturbat iudeos qui mora-  
*bantur* damasci Inducens quia hic est xp̄s in que-  
*bene* sensit d̄s et cum iam multi dies implerentur con-  
23 *silium* ceperunt iudaei uti eum interficerent notae  
*autem* paulae factae sunt cogitationes eorum quod

XIV, 5-15

F<sup>o</sup> 117 v<sup>o</sup>

5.6 Runt eos

in lycaoniae ciuitates *lys*  
7 *tra et derben* et omnem circuitum et illic bene nun-  
*tiabant* et motum est omne genus in doctrina eorum  
*paulus* autem et barnabas commorabantur in lystris  
8 illic fuit quidam infirmus sedens inualidus pedibus  
*qui* a uente matris numquam ambulauerat habens ti-  
9 *morem dī* Hic libenter audiuit paulum incipientem  
*loqui* intuitus est eum et cognouit paulus quoniam  
10 *haberet fidem* ut saluaret eum Dixit magna uo-  
*ce* Tibi dico in nomine ihū xpī dñi nostri surge in pe-

des tuos rectus et ambula Et confestim exsiliuit  
 11 et ambulabat turbae autem uidentes quae fecit paulus  
 adleuauerunt uocem lycaonicae dicentes dī adsimi  
 12 lauerunt se hominibus et descenderunt ad nos et  
 uocauerunt barnaban quidem iouem populum autem mer  
 13 curium sacerdos autem iouis qui in porticu ciuitatis  
 erat tauros et diademata e  
 add cum plebe uolens immolare  
 14 Et cum audissent paulus et barnabas ista confestim ex  
 sil s ad plebem et claman  
 15 tes dicebant uiri quid haec facitis nos homines su  
 mus uestri similes adnuntiantes uobis de his uanis

XIV, 15-23

F° 117

15 Conuertamini ad eum qui fecit caelum et terra  
 16 mare et omnia quae in eis sunt qui praeteritis tempo  
 ribus siuit omni gentis hominum ire in uiam suam  
 17 et non inuisibilem dimisit se sed magis benefecit dans  
 uobis pluuiam dae caelo et tempora fructuosa adimplens  
 18 cibo et iucunditate corda uestra Et haec dicentes  
 uix persuaserunt ne inmolaret sibi illi homines et dis  
 19 cedere eos ab se et cum ibi commorarentur et doce  
 rent superuenerunt quidam iudaei ab iconia et antio  
 chia qui palam disputabant uerbum dī persuadebant  
 illos homines ne crederent eis docentib' ac dicentes  
 quia nihil ueri dicunt sed in omnibus mentiuntur  
 et concitauerunt turbam ut lapidarent paulum trax  
 erunt foras extra ciuitatem putauerunt eum esse  
 20 mortuum tunc circumdederunt eum dicentes et  
 cum sursisset populus uespere Leuauit se et intra  
 uit ciuitatem lystram et altera die exiuit cum barna  
 21 ba in derben et bene nuntiauit eis qui erant in  
 ciuitate et docuerunt multos tunc reuersi sunt  
 22 lystram et iconium et antiochiam confortantes ani  
 mas discentium et rogantes eos permanere in fide  
 dicentes quia per multas tribulationes oportebit uos  
 23 intrare in regnum dī et cum ordina

XVII, 34-XVIII, 8

F<sup>o</sup> 116 v<sup>o</sup>

34 Quidam autem crediderunt in quibus donysius qui  
dam areopagites et mulier nomine damalis et multi ce  
1 teris cum eis et cum recessisset paulus ab athenis uenit  
2 corinthum et inuenit aquilam natione ponticum iu  
daeum qui in recenti uerant ab italia cum pris  
cilla uxore sua et salutauit eos Hii autem propte  
rea exsierunt ab urbe quod dixisset claudius  
uti omnes iudaei exirent ab urbe qui uenerant in acha  
3 iam Paulus autem agnitus est aquilae cum  
esset eiusdem artis et mansit apud eum Erant enim  
4 arteficio lectari et cum introiret in synagogam per  
omnem sabbatum disputabat interponens nomen  
dñi ihū suadebat autem non tantum iudaeis sed et grae  
5 cis Tunc superuenerunt a macedonia silas et  
timotheus atque iterum cum multis fierent uerba  
6 et scripturae interpretaentur Contradicebant  
iudaei quidam et maledicebant tunc excussit uest  
tem suam paulus et dixit ad eos sanguis uester super  
caput uestrum mundus ego nunc uado ad gentes  
7 ab uobis et recessit ab aquila et abiit in domum iusti  
metuentis dñm Erat autem domus eius confinis sy  
8 nagogae Arcihisynagogus<sup>1</sup> autem quidam nomine  
crispus credidit in dñm cum tota domo sua et cum

XVIII, 8-19

F<sup>o</sup> 116

8 Multus plebs corinthiorum audierant uerbum dñi  
9 unti sunt credentes dō in nomine ihū xpī tunc dixit  
dñs ad paulum in uisum ne timeas sed loquaere et ui  
10 de ne taceas quoniam ego sum tecum et nemo cona  
bitur male facere tibi propterea quod plebs est mihi  
11 multus in ista ciuitate et sedit corinthe per annu et  
12 sex menses docens apud eos uerbum dī Gallio aute  
cum esset pro consule achaiiae Exurreserunt con  
sentientes iubaei et conlocuti secum de paulo inie  
13 cerunt ei manus et perduxerunt ad proconsulem cla

<sup>1</sup> Le premier *i* de ce mot est exponctué par un point en haut.

*mantes et dicentes qui aduersus legem suadet homi*  
 14 *nes deum colere et cum uellet paulus os aperire dixit*  
*gallio ad iudeos si esset aliqua iniquitas in eo uel fac*  
 15 *inus nequam o uiri iudei recte uos sustinerem sed*  
*si quaestiones aliquae sunt inter uos uel de uerbo*  
*uel de nominib· uel de lege uestra ipsi uideritis iudex*  
 16.17 *eorum nolo esse et dimisit eos a tribunali suo et co-*  
*prehenderunt graeci sostenen archisynagogu-*  
*et percusserunt ante tribunal et gallio simulabat*  
 18 *se non uidere paus autem commoratus illic conplu-*  
*ribus diebus ualefecit fratrib· nauigans in syriam*  
*et cum eo priscilla et aquila qui uotum cum fecisset*  
 19 *cenchris capud tondit et cum uenisset ephesum in se*

XXIII, 8-16

F° 124

8 *Confitentur esse resurrectionem et angelum neque*  
 9 *s̄pm et cum clamor ortus esset inter eos diuisi sunt*  
*et quidam de scribis et parte phariseorum contradice-*  
*bant dicentes quid autem mali in hoc homine inueni-*  
 10 *mus ss̄ipspus locutus est ad eum uel angelus et cum*  
*esset inter illos magna dissensio timens tribunus*  
*ne carperetur ab eis paulus iussit numerum*  
*uenire et rapere eum de medio ipsorum et adducere*  
 11 *in castra sequenti autem nocte adstitit ei dñs et ait*  
*bono animo esto paule quomodo enim testimonium*  
*perhibebas hierosolymis ita oportet et romae testi-*  
 12 *monium dicere et cum dies factus est congregaue-*  
*runt se quidam ex iudeis et deuouerunt se dicentes*  
*neque edere nequae uiuere donec occiderent paulum*  
 13.14 *erat autem plus xl qui se deuouerant accesserunt*  
*itaque ad sacerdotes et maiores natu et dixerunt*  
*deuobimus nos ne quid gustemus in totum donec occi-*  
 15 *damus paulum nunc itaque rogamus uti hoc nobis*  
*praestetis congraegate concilium et petite a tribuno*  
*uti deducant eum ad uos tamquam certius aliquid in-*  
 16 *quisituri de eo nos autem parati erimus ad interficiendum*  
*eum licet oporteat ad nos mori sed cum audiuisset*  
*iuuenis filius sororis pauli conuentionem eorum ue*

XXIII, 16-24

F° 124 v°

16 *Nit extra* et intrauit ad paulum et indicauit ei  
 17 *Et uocauit* paulus unum ex centurionib· et dixit ei *iuue*  
*nem istum* duc ad tribunum habet enim quod illi in  
 18 *dicet* qui confestim adduxit iuuenem ad tribunum  
*habet* enim quod illi indicet qui confestim adduxit iu  
*uenem* ad tribunum dicens uictus me paulus uocauit  
*me rogans* uti istum perducerem ad te quia habet quod  
 19 *indicet* tibi adpraehensa autem manui eius tribunus  
*ante homines* et secessit cum eo et inquirebat ab eo quid  
 20 *esset* quod haberet illi dicere qui ait iudaeis conuer  
*roget* te crastina die ut deducas paulum in conci  
*lium* tamquam uolentes certius ab eo aliquid inquire  
 21 *re illis* ergo tu e suadaris sunt enim ex eis plus homi  
*nibus xl* parati qui eum interficiant qui et deuouerunt  
*se nullam rem* gustaturos quoadusq· hoc agant  
 22 *Et nunc* parati sunt sperantes pollicitationem tuam et  
*tribunus* quidem iuuenem illum dimisit praecipiens  
 23 *ne quis* sciret quod sibi nuntiasset et uocauit duos  
*ex centurionibus* et dixit praeparate milites qui eant  
*usq·* in caesarea equites centum et pedites du  
*centos* et ab hora noctis tertiam imperat ut parati  
 24 *essent ad* eundum et centurionib· praecepit uti iumenta  
*praeparare*<sup>nt</sup> et inponeret paulum et deducerent per noc

XXVI, 20-XXVII, 1

F° 127

20 Ciuitatibus praedicaui peniteri et reuerti *ad dñm*  
 21 digna opera penitentiae agentes horum *causa me*  
*iudaei* cum essem in templo conpraehenderunt *et ne*  
 22 *gare conati* sunt cum ergo auxilium dñi sit *mecum*  
*esto* indicans maiori ac minori nihil amplius *dicens eis*  
*quae profetae* dixerunt futura esse *scriptum est enim*  
 23 *in moysen* si passibilis xp̄s ex <sup>resurrexione</sup> *mortuorum*  
 24 *lux annuntiabit* plebi et gentib· et cum haec loquere  
*tur orauit et clamauit* festus et dixit *insanisti paule*  
*insanisti* multe te literae in insaniam conuerterunt  
 25 qui respondit ei non insanio optime legate *sed*

26 ueritatis et sapientiae uerba emitto scit autem  
 de istis rex apud quem loquor nihil enim horum eum  
 27.28 latet credis rex agrippa profetis scio quia credis agri  
 ppa ad eum ait modico suades mihi paule xpianum facere  
 29 ad quem sic ait orarem dñm et in modico et in magno non  
 solum te sed et istos qui me audiunt omnes fieri tales  
 30 qualis ego sum exceptis uinculis istis et cum haec dixis  
 set exurrexit rex et legatus et omnes assedentes eis  
 31 et secesserunt praefantes inter se de eo dicentes nihil  
 mortem dignum uel uinculorum homo iste fecit respon  
 32 dit autem rex agrippa dimitti poterat homo iste si non  
 1 appellauit caesarem et ita legatus mitti eum caesaream

## XXVII, 1-13

F° 127 v°

1 Et in crastinum uocauit centurionem quenda  
 nomine iulium et tradidit ei paulum cum ceteris cus  
 2 todiiis cum coepissemus nauigare ascendimus in naue  
 adrumetinam ascendit autem nouiscum et aristar  
 3 chus macedo uenimus autem sidonae et humanae ttrac  
 tans paulum ille centurio permisit amicis qui ueniebant  
 4 ad eum uti curam eius agerent inde autem nauigantes  
 5 legimus cyprum eo quod contrari erant uenti et post  
 haec nauigantes sinum cilium et pamphilium pelagu  
 6 xu dieb. deuenimus mira lyciae et inuenit naue  
 alexandrinam centurio ille nauigantem in italia  
 7 inposuit nos et cum tarde nauigaremus per aliquos  
 8 dies uenimus gnidum et inde cum tulissemus lege  
 bamus unde uenimus in portum bonum ubi anchis ci  
 9 uitas erat et cum paucos dies illic fecissemus et iam es  
 set periculosa nauigatio eo quod et ieiunium trans  
 10 isset accessit paulus dicens uirideo nos cum iniuria  
 magna et iactura non tantum nauis sed et animaru  
 11 nostrarum nauigare incipere gubernator autem  
 12 et magister nauis cogitabant nauigare si forte possent  
 uenire phoenicem in portum qui est cretae consen  
 13 tiebat illis magis centurio quam paulis uerbis et  
 cum flaret auster tulimus celerius et suble<sup>g</sup>bamus

## LES ÉPITRES CATHOLIQUES

1 Pierre IV, 17-V, 10

F° 129 v°

17 A nobis qui finis eorum qui non credunt dī *euangelio*  
 18 et si iustus quidem uix saluus erit peccator *et impius*  
 19 ubi parabit ideoque *et hi* qui patiuntur *secundum*  
     uoluntate dī fidei creatori commendent *animas suas*  
 1 in uenefactis seniores igitur qui in uobis sunt *obtestor*  
     testis consenior xpi passionum et eius quae *incipit re*  
 2 uelari gloriae socius pascite qui in uobis est *gregem dī*  
     perspicientes ne *ex* compulsionem sed uoluntarie *secun*  
 3 dum dñm non in turpilucro sed prompticordes *neque do*  
 4 minantes in clerum sed forma estote gregis *ut cum appa*  
     ruerit princeps pastorum rationem redditis *de ouibus et*  
     percipiatis illam floridam et inmarcescibilem *gloriae co*  
 5 ronam      *Similiter et adulescentes subiecti estote*  
     seniorib· omnes autem inuicem quietem et *humilitatem*  
     induite quia dñs superbis resistit humilib· *autem dat gratiam*  
 6 humiliare uos igitur sub illam potentissima manu *dī ut uos*  
 7 exaltet in tempore uisitationis suae      *Omnem sollicitu*  
     dinem uestram proicientes super eum quoniam *ipsi est cura*  
 8 de uobis sobrii estote uigilate gratia moti quia *aduersarius*  
     uester diabolus tamquam leo rugiens circuit *quaerens quem*  
 9 transuoret cui resistite fortes in fide *scientes easdem passio*  
 10 nes in omni quae est in mundo fraternitati uestrae *feri dñs*  
     autem omnis gratiae qui uos uocauit in *aeternam suam*

1 Pierre V, 10 à 2 Pierre I, 6

F° 129

10 *Gloriam* in xpo ihū modicum passos ipse perficiet confir  
 11 *mabit solidabitque* cui est uirtus et potestas in saecula sae  
     culorum<sup>1</sup>  
 12 *Per siluanum* fratrem fidelem uobis ut arbitror *breu*  
     iter scripsi consulans et contestans haec esse uere gratia  
 13 *dī in qua* stetistis      *Salutat uos* quae est bababilone electa

<sup>1</sup> La troisième ligne est en blanc, sauf le premier mot qui est coupé.

14 *et marcus filius meus salutate inuicem in osculo caritatis gratia dñi cum his qui inuocant ih̄m xp̄m in perpetua te pax uobis omnib⁹ qui estis in xp̄o ih̄u amen*

*Explicit epistola prima*

*Secunda*

1 *Simon petrus<sup>1</sup> seruus et apostolus ih̄u xp̄i coaequale-*  
*nobis ademtis fidem in iustitia dī nostri et saluatoris*  
 2 *ih̄u gratia uobis et pax multiplicetur in recognitione*  
 3 *dī et xp̄i ih̄u dñi nostri sicut omnia nobis diuinae uirtu-*  
*tis quae ad uitam pietatemquae donatae per recognitio*  
 4 *nem eius qui uocauit nos propia gloria et uirtute per quae*  
*maxima et pretiosa nobis promissa donata sunt ut per*  
*haec efficiamini diuinae consortes naturae et fugie-*  
*tes eam quae in mundo in cupiditate corruptionem sed*  
 5 *et uos sollicitudinem omnem subinferentes subminis-*  
*trate in fide uestra uirtutem in uirtute uero scientiam*  
 6 *in scientia autem abstinentiam in abstinentiam autem patientiam*

1, 7-17

F° 123

7 *In patientia uero pietatem in pietatem autem amorem*  
*fraternitatis in amore uero fraternitatis caritatem quae*  
 8 *cum uobis praesto sint et superent non uacuos*  
*f* *constituunt in dñi nostri ih̄u xp̄i cognitio*  
 9 *nem cui enim non praesto sunt haec caecus est*  
*obliuionem accipiens purgationis priorum suorum de*  
 10 *lictorum quapropter magis fratres satisagite per bo-*  
*na opera confirmatam uestram uocationem et electionem*  
*faciatis haec enim facientes non offendetis sic enim*  
 11 *abundanter sumministrabitur uobis introitus in ae-*  
*ternum regnum dñi nostri et salutaris ih̄u xp̄i propter*  
 12 *quod non differam semper commemorare super his et qui*  
 13 *dem scientes et corroboratos in praesenti ueritate ius-*  
*tum autem arbitror quamdiu sum in hoc corpore excita-*  
 14 *re uos in commemoratione certus quod ueloc*  
*mihi depositio corporis mei secundum quod dñs noster*  
 15 *ih̄s xp̄s significauit mihi dabo* *frequen*

<sup>1</sup> Ces deux mots paraissent d'une autre encre.

ter habere positis *etiam corporib' ut horum memoriam*  
 16 *faciatis non enim commentitias fabulas secuti no*  
*tam fecimus uobis dñi nostri ihū xpī uirtutem et praesen*  
 17 *tiam sed speculatores facti ipsius magnitudinis*  
 a dō patre honorem et gloriam uoce delata ei *huiusmodi*  
 de magnifica maiestate hic est filius meus *in quo*

I, 18-II, 6

F° 123 v°

18 *Bene* sensi et hanc uocem nos audiuius de caelo  
 19 *delutam* cum essemus cum ipso in s̄co monte et habemus  
*firmiorem* propheticum sermonem cui bene *facitis in*  
*tendentes* quemadmodum lucernae lucenti in *obsuro*  
*loco donec* dies luceat et lucifer oriatur in cordibus  
 20 *uestris* hoc primum intellegentes quod omnis prophe  
 21 *tiae scriptura* interpretaetione indiget non enim *uo*  
*luntate* humana allata est umquam propheta sed  
 1 *s̄pu s̄co* acti locuti sunt stī homines dī uerunt uero *et*  
*pseudoprophetae* in populo in populo sicut et in uobis erunt  
*magistri* mendaces qui subinducunt sectas *perditio*  
*nis et eum* qui *et in* eos dominat ore abnegantes super  
 2 *ducentes* sibimetipsis celerrimum interitum et multi  
*sequentur* libidines ipsorum per quos uias ueritatis  
 3 *blasphemabunt* et mercabuntur uos in auaritia  
*factis uerbis* quibus iudicium olim non cessat et *perditio*  
 4 *eorum* non dormitat si enim d̄s angelis peccantib' non  
*pepercit* sed carcerib' caliginis inferi retrudens tradi  
 5 *dit in iudicio* puniendos *seruari* et originali mundo no  
*pepercit* sed octauum noe *iustitiae* praeconem custo  
 6 *diuit diluuium* super inpios inducens et ciuitates sodo  
*mam et gomorraam* in cinerem dedit *et eas euerione* dam  
*nauit exemplum* ponens impie acturis et iustum loth op

1 Jean I, 8-II, 11

F° 128

8 Rimus quoniam peccatum n habemus ipsos nos *decipimus*  
 9 et ueritas in nobis non est si confiteamur peccata *nostra fide*  
*lis* et iustus ut remittam nobis peccata et *purget nos ex om*  
 10 *ni iniquitate* quod si dixerimus quod non *peccauius*  
 mendacem faciemus eum et uerbum eius non est *in nobis*

1 filii mei haec scribo uobis ne peccetis et si quis peccauerit  
 2 aduocatum habemus apud patrem ihū xpm iustum et ipse  
 est exoratio pro peccatis nostris non pro nostris autem  
 3 tantum sed et pro totius saeculi et in hoc scimus quoniam  
 4 cognouimus eum si mandata<sup>1</sup> eius seruemus qui dicit se nosce  
 re eum et mandata eius non seruat mendax est in hoc ueritas  
 5 non est nam qui custodit uerbum us in hoc caritas dī per  
 6 facta est in hoc scimus quoniam in eo sumus qui dicit se in ipso  
 manere debet quemammodum ille ambulauit et ipse am  
 7 bulare carissimi non nouum mandatum scribo uobis sed  
 mandatum uetus quem habuistis ab initio mandatum  
 8 uetus est uerbum quod audistis iterum mandatum nouum  
 scribo uobis quod est uere in ipso et in uobis quia tene  
 9 brae iam transeunt et lumen uerum iam lucet qui dicit se  
 in lumine esse et fratrem suum hodie in tenebris est usque ad  
 10 huc nam qui diligit fratrem suum in lumine permanet et scan  
 11 dalum in eo non est qui autem hodie fratrem suum in tene  
 bris est et in tenebris ambulat et non scit ubi eat quia te

II, 12-23

F° 128 v°

12 Nebrae obscoecauerunt oculos eius scribo uobis filio  
 li quoniam remittuntur uobis peccata propter nomen eius  
 13 scribo uobis patres quoniam cognouistis quod erat ab i  
 nitio scribo uobis iuuenes quoniam uicistis malignum  
 14 scribo uobis pueri quoniam cognouistis patrem quod  
 cognouistis eum qui est ab initio scribo uobis adulescentes  
 quoniam fortes estis et uerbum dī in uobis permanet et  
 15 uicistis malignum nolite diligere seculum nec ea quae sunt  
 in saeculo si quis diligit saeculum non est caritas patris in  
 16 eo quoniam omne quod est in seculo concupiscentia carnis  
 est et concupiscentia oculorum et superbia uitae est quae  
 17 non est ex patre sed de seculo est et saeculum transit et  
 concupiscentia qui autem facit uoluntatem dī permanet  
 18 in aeternum Pueri nouissima hora est et sicut au  
 distis quoniam antixps uenit nunc antixpi multi facti sunt  
 19 unde cognoscimus quoniam nouissima hora est Ex nobis

<sup>1</sup> Première main : *mendata*. L'a est écrit au-dessus de l'e.

*exierunt sed non erat ex nobis nam si fuisset ex nobis per  
mansissent forsitan nobiscum sed ut praesto fiat quoniam  
20 non sunt omnes ex notis et uos unctionem accepistis a stō  
21 et nostis omnia non scripsi uobis quasi ignorantib' ueritate  
sed scientibus eam et quoniam omnem mendacium ex ueri  
22 tate non est quis est mendax nisi is qui negat quia is est xp̄s  
23 hic est antixp̄s qui negat patrem et filium omnes qui negat filium*

II, 23-III, 7

F° 122 v°

23 *Nec patrem habet qui confitetur filium et patrem habet  
24 uos quod audistis ab initio permaneat in uobis quod si  
in uobis permanserit quod ab initio audistis et uos in filio  
25 et patre permanebitis et haec est promissio quam ipse pol  
26 licitus est nobis uitam aeternam Haec scripsi uobis de  
27 eis qui seducunt uos et uos unctionem quam accepistis  
ab eo permaneat in uobis et necesse non habetis ut aliquis  
doceat uos sed sicut unctio eius docet uos de omnib' et uerum  
est et non est mendum et sicut docuit uos permanete in eo  
28 Et nunc filio manete in eo ut cum uenerit fiduciam habea  
mus et non confundamur ab eo In praesentia eius  
29 si scimus quoniam iustus est scitote quoniam omnis qui facit  
1 iustitiam ex ipso natus est ecce qualem caritatem dedit no  
bis pater ut filii dei uocaremur et sumus propterea seculum nos in  
2 honorat carissimi nunc filii dī sumus et nondum manifesta  
tum est qui futuri sumus scimus quoniam cum apparuerit  
3 similes erimus ei quoniam uidebimus eum sicuti est et om  
nis qui habet spem hanc in eo castificat se sicut et ille castus  
4 est omnis qui facit peccatum et iniquitatem facit et peccatum  
5 est iniquitas et scitis quoniam ille apparuit ut peccata tolleret  
6 et peccatum in illo non est omnis qui in eo permanet non peccat  
7 omnis qui peccat non uidit eum nec cognouit eum filioli  
nemo uos seducat qui facit iustitiam iustus est qui autem fa*

III, 8-20

F° 122

8 *Cit peccatum de diabolo est quia ab initio diabolus  
peccat in hoc apparuit filius dī ut soluat opera diaboli  
9 omnis qui natus est de dō peccatum non facit quia seme  
eius in eo manet et non potest peccare quoniam de dō na*

10 *tus est ex hoc* manifesti sunt filii dī et filii et filii diaboli  
omnis qui non facit iustitiam non est *de dō* et qui non dili-  
11 *git fratrem suum* quoniam hoc est *mandatum* quod audistis  
12 *ab initio ut* diligamus inuicem non sicut cain ex maligno  
erat et occidit fratrem suum et cuius rei gratia occidit eu-  
quia opera eius *maligna* erat fratris autem eius iusta  
13.14 *et nolite mirari fratres* si odit nos hic mundus nos scimus *quia*  
*transiimus de morte in uitam* quia diligimus fratres  
15 *qui non diligit* permanet in morte omnis qui odit fratre-  
suum *homicida* est et scitis *quoniam* omnis homicida no-  
16 *habet uitam* aeternam in se manentem in hoc cognosci-  
mus *caritatem* quia ille pro nobis animam suam posuit et  
17 *nos debemus de fratib·* animam ponere Qui autem habu-  
erit *substantiam* huius mundi et uiderit fratrem suum *e-*  
*gere et clauserit* uiscera sua ab eo quomodo *caritas dī* per  
18 *manet in eo* Filioli non diligamus tantum uerba et lingua  
19 *sed opere et ueritate* in hoc cognoscimus quoniam ex ue-  
20 *ritate sumus* et coram ipso suadebimus cordi nostro quonia-  
*si reprehendat* nos cor nostrum maior est dō corde nostro et

---